Протокол № 1

Заседания диссертационного совета Д.212.263.06

От 6 марта 2014 г.

Присутствовали:

Карташова И.В., Николаева С.Ю., Миловидов В.А., Редькин В.А., Варзонин Ю.Н.,

Брызгалова Е.Н., Казанцева И.А., Кедрова М.М., Комина Н.А., Сорочан А.Ю., Никишов

Ю.М., Доманский Ю.В., Фадеева Н.И., Семенова Н.И.

Слушали: 1. О результатах работы экспертной комиссии совета по докторской

диссертации: Никольский Евгений Владимирович. «Проза Всеволода Соловьева:

проблемы творческой эволюции, специальность 10.01.01 – Русская литература.

Эксперты дали положительную оценку диссертации, отметили ее самостоятельность,

завершенность, научную новизну, научную и практическую значимость, апробацию в

форме публикаций и выступлений соискателя на конференциях, соответствие

специальности 10.01.01 – русская литература, предложили рекомендовать ее к защите.

Постановили: принять к защите диссертацию Никольского Е.В., назначить заседание

диссовета по защите докторской диссертации Никольского Е.В. на 24 июня 2014 г.;

назначить официальными оппонентами следующих специалистов, давших свое согласие:

Грачева Алла Михайловна, доктор филологических наук, заведующая Отделом

новейшей русской литературы Институт русской литературы (Пушкинский дом) РАН;

Михайлова Мария Викторовна, доктор филологических наук, профессор МГУ имени

М.В. Ломоносова;

Шешунова Светлана Всеволодовна, доктор филологических наук, профессор.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования Московской области «Международный университет природы, общества и

человека «Дубна»;

Ведущая организация: Южно-Уральский Государственный Университет (г.

Челябинск).

Голосование: за – 14, против – нет.

Председатель совета Д. 212.263.06                                         И.В. Карташова

Ученый секретарь совета Д. 212.263.06                                 С.Ю. Николаева